
  1/2 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

Smluvní strany:   

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, El. Krásnohorské 2254 

se sídlem:  El. Krásnohorské 2254, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ:   68157797 

DIČ:    CZ68157797 

zastoupený:   Mgr. Martinem Macháčem, ředitelem organizace 

 (dále jen „objednatel“)  

a  

Z + M Partner, spol. s r.o., 

se sídlem:   Valchařská 3261,/17, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

zastoupený:   Davidem Ševčíkem, jednatelem 

IČ:   26843935 

DIČ:    CZ699003336 

(dále jen „zpracovatel“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen 

„Dohoda“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 4. 2020 Smlouvu o poskytování služeb dotačního programu, 

která je přílohou č. 1 této Dohody.   

 

2. Uvedená smlouva podléhala povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).  

 

3. Smluvní strany konstatují, že  

 nedošlo k řádnému uveřejnění předmětné smlouvy dle ZRS do 3 měsíců od jejího uzavření,   

 předmětná smlouva nenabyla účinnosti,  

 poskytnuté plnění na základě předmětné smlouvy má povahu bezdůvodného obohacení 

smluvní strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

 

II. 

Vypořádání 

 

1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) dne 30. 11. 2020  zpracovatel provedl plnění spočívající v poskytnutí služby 

vztahující se k projektu „Společnou cestou ke kvalitnímu vzdělávání“ reg. č.: 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017779 



  2/2 

b) dne 2. 12. 2020 byla objednatelem  uhrazena smluvní cena za provedené plnění 

ve výši 33.185,95 Kč bez DPH, z toho DPH činí 6.969,05 Kč. Celková cena včetně 

DPH činí 40.155,00 Kč. 

 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, v souladu 

se smlouvou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění přijímají do svého 

vlastnictví.  

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Dohody považují právní vztahy vzniklé na 

základě skutečností uvedených v čl. I této dohody za vypořádané a že nebudou v souvislosti se 

vzniklým bezdůvodným obohacením vznášet vůči druhé smluvní straně jakékoliv další nároky.  
 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že ujednání o předmětu smlouvy, právech a povinnostech smluvních 

stran a cenách a platebních podmínkách  sjednávají ve zcela stejném rozsahu, jak je uvedeno 

v čl. I., II. a III. přílohy č. 1.   

 

III. 

 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS, 

případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody 

prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.  

 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne…………………  V Ostravě dne…………………… 

 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

objednatel      dodavatel 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o poskytování služeb dotačního managementu ze dne 7. 4. 2020 

 


